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Sammanfattning 
Carin Gustafsson (V), Nina Jakku (V) och Lisa Stolpe (V) har inkommit med en motion 
om att införa logoped i pedagogisk verksamhet. 
 
Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att: 

- uppdra åt grundskolenämnden att tillförse att samtliga grundskolor och 
anpassade grundskolor har tillgång till skollogoped med tillräcklig och likvärdig 
bemanning, 

- uppdra åt förskolenämnden att tillförse att samtliga specialpedagogiska team har 
tillgång till logoped med tillräcklig och likvärdig bemanning. 
 

Förskolenämnden och grundskolenämnden har yttrat sig i ärendet. Bedömningen är att 
motionens förslag inte är ändamålsenliga utifrån styrning, resursanvändning och 
grundskoleförvaltningens redan gällande riktlinjer. Grundskolenämnden understryker 
att tillhandahållandet av logopedisk utredning eller behandling regleras av hälso- och 
sjukvårdslagen (2017:30) och ligger inom regionernas ansvar. Skollagen (2010:800) 
reglerar skolans uppdrag att ge särskilt stöd och anpassningar inom ramen för 
undervisningen, men innefattar inte krav på att skolhuvudmän ska tillhandahålla 
medicinska eller logopediska behandlingar. Rektor ansvarar för att bedöma behovet av 
logopedisk kompetens. 

Inom förskolenämnden kommer en logopedtjänst att tillsättas för att komplettera redan 
befintlig kompetens i uppdraget kring att stärka språkutveckling för alla barn utifrån 
likvärdiga livschanser. 
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Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Kommunfullmäktige avslår motion av Carin Gustafsson (V), Nina Jakku (V) 
och Lisa Stolpe (V) om att stärka barns och elevers språkutveckling och att 
införa logoped i pedagogisk verksamhet. 

Beslutsunderlag 
• Motion Carin Gustafsson (V), Nina Jakku (V) och Lisa Stolpe (V) om att stärka 

barns och elevers språkutveckling och att införa logoped i pedagogisk 
verksamhet 

• Förskolenämnden beslut 250611 § 90 Reservation  (V) 

• Remissvar förskolenämnden 

• Grundskolenämndens beslut 250619 § 96 med reservation (V) 

• Remissvar grundskolenämnden 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 251013 Motion Carin Gustafsson (V), Nina Jakku 
(V) och Lisa Stolpe (V) om att stärka barns och elevers språkutveckling och 
införa logoped i pedagogisk verksamhet  

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-10-13 
Kommunstyrelsen 2025-11-05 
Kommunfullmäktige 2025-12-16 

Beslutet skickas till 
Carin Gustafsson (V) 
Nina Jakku (V) 
Lisa Stolpe (V) 
Förskolenämnden 
Grundskolenämnden 
Stadskontoret, ekonomiavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Carin Gustafsson (V), Nina Jakku (V) och Lisa Stolpe (V) har inkommit med en motion 
om att införa logoped i pedagogisk verksamhet.  

Motionärerna föreslår följande: 

- Att uppdra åt grundskolenämnden att tillförse att samtliga grundskolor och 
anpassade grundskolor har tillgång till skollogoped med tillräcklig och likvärdig 
bemanning 
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- Att uppdra åt förskolenämnden att tillförse att samtliga specialpedagogiska team 
har tillgång till logoped med tillräcklig och likvärdig bemanning.  

 
Motionärerna redogör i motionen för förslagen. Förskolenämnden och 
grundskolenämnden har yttrat sig i ärendet. Dessa yttranden sammanfattas nedan och 
biläggs i sin helhet ärendet. 
 
Remissinstansernas yttrande 
 
Grundskolenämnden 

Grundskolenämnden delar motionärernas ambition om att stärka barns och elevers 
språkutveckling. Nämnden anser dock att motionens förslag inte är ändamålsenliga 
utifrån styrning, resursanvändning och förvaltningens redan gällande riktlinjer. 
Nämnden understryker att det enligt gällande lagstiftning inte är skolans ansvar att 
tillhandahålla logopedisk utredning eller behandling. Sådana insatser regleras av hälso- 
och sjukvårdslagen (2017:30) och ligger därmed inom regionernas ansvar. Skollagen 
(2010:800) reglerar skolans uppdrag att ge särskilt stöd och anpassningar inom ramen 
för undervisningen, men innefattar inte krav på att skolhuvudmän ska tillhandahålla 
medicinska eller logopediska behandlingar. 

Rektor ansvarar för att bedöma behovet av logopedisk kompetens. Detta för att 
säkerställa likvärdighet, patientsäkerhet och rätt kompetens utifrån den lokala 
elevgruppens behov. Ett sådant beslut skulle minska rektorers mandat att anpassa 
resurser efter lokal kontext och riskerar därmed att leda till ineffektiv resursanvändning.  

Nämnden ser fortsatt behov av att utveckla arbetet med språkliga insatser, men 
förespråkar att detta sker genom kompetensutveckling, professionsnätverk och 
samordning inom ramen för befintlig organisation.  

Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Muntlig reservation (V). 

Förskolenämnden 

Förskolenämnden skriver i sitt yttrande att det i inom förskoleverksamheten finns en 
bred kompetens att tillgå kring arbetet med barns språkutveckling. Utifrån Malmös 
kontext vore ytterligare specialistkompetens i form av logoped ett värdefullt 
komplement för att möjliggöra en fördjupad kompetensutveckling av personalen i 
förskola i syfte att möta varje barns behov av stöd i deras språkutveckling. I januari 
2025 ansökte förskoleverksamheten om kommunala stimulansmedel utifrån den 
nationella överenskommelsen för psykisk hälsa och suicidprevention för att 
projektanställa en logoped på 100 procent fram till år 2027. Tjänsten kommer att 
tillsättas under hösten 2025 för att komplettera redan befintlig kompetens i uppdraget 
kring att stärka språkutveckling för alla barn utifrån likvärdiga livschanser.  
 
Förskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad. 
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Muntlig reservation (V). 

Stadskontorets förslag 
Utifrån nämndernas yttranden är förslaget att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige besluta att avslå motionen. 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Susanna Jakobsson  Enhetschef 
Anna Westerling  Ekonomidirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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